
                                                                  Uchwała Nr 122/19 

                 Rady Gminy Celestynów 

                       z dnia 29 października 2019 roku 

 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie obniżenia stawek opłaty targowej w Celestynowie 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                               

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach                  

(tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków                                  

i Petycji wypracowaną na podstawie materiałów dotyczących petycji, Rada Gminy Celestynów 

uchwala, co następuje: 

 

         § 1. 

 

Rada Gminy Celestynów nie uwzględnia petycji w sprawie obniżenia stawek opłaty targowej                  

w Celestynowie. 

       

                                                                          § 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Celestynów. 

 

         § 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

                                Przewodniczący Rady Gminy Celestynów 

 

 

                                 Romuald Ziętala 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

                                                            

 

                                                                                                 

 



 

                                                                                                         Uzasadnienie 
 

                        Uchwały Nr 122/19 

                    Rady Gminy Celestynów 

               z dnia 29 października 2019 roku 

 

W dniu 20 lipca 2019 roku do Urzędu Gminy w Celestynowie wpłynęła pisemna petycja w sprawie 

obniżenia stawek opłaty targowej na targowisku w Celestynowie ustanowionych zgodnie z uchwałą 

Nr 11/18 Rady Gminy Celestynów z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie opłaty targowej, 

określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Petycja została przekazana do zbadania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 4 września 2019 roku, zapoznała się                 

z przedstawionymi materiałami sprawy. Na komisji obecny byli: Wójt Gminy Celestynów, 

Zastępca Wójta Gminy, Skarbnik Gminy Celestynów oraz składający petycję. Wszyscy złożyli 

stosowne wyjaśnienia i udzielili odpowiedzi na pytania Komisji. Główną tezą postawiona w petycji 

był wniosek o obniżenie obowiązujących stawek opłaty targowej, które według autora petycji 

wzrosły o 100 i więcej procent. 

Na posiedzeniu, Komisja porównała stawki opłaty targowej naliczane na targowisku                               

w Celestynowie zgodnie z obowiązującą uchwałą Nr 11/18 Rady Gminy Celestynów                               

z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie opłaty targowej ze stawkami opłat zawartymi w uprzednio 

obowiązującej uchwale Nr 118/15 Rady Gminy Celestynów z dnia 18 grudnia 2015 r. W wyniku 

tego porównania ustalono, że stawki opłat wzrosły o średnio od 20 do 50% w zależności                        

od sposobu prowadzenia handlu.  

Po zapoznaniu się z zebraną dokumentacją, oraz oświadczeniami osoby składającej petycję,                

Wójta Gminy Celestynów i Skarbnika Gminy Celestynów, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

biorąc pod uwagę stan faktyczny i prawny uznała, że nie ma podstaw do stwierdzenia, że stawki 

opłaty targowej naliczane według uchwały Nr 11/18 Rady Gminy Celestynów z dnia 29 listopada 

2018 r. w sprawie opłaty targowej wzrosły o 100 lub więcej procent.  

We wskazanym powyżej zakresie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeprowadziła 

postępowanie wyjaśniające w oparciu o m.in. art. 7 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm.), zgodnie z którym           

w toku postępowania organy administracji publicznej stoją na straży praworządności, z urzędu lub 

na wniosek stron podejmują wszelkie czynności niezbędne do dokładnego wyjaśnienia stanu 

faktycznego oraz do załatwienia sprawy, mając na względzie interes społeczny i słuszny interes 

obywateli.  

Po ustaleniu stanu faktycznego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokonała subsumcji faktów 

uznanych za udowodnione i przeanalizowała je pod kątem obowiązujących norm prawnych.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w świetle przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego 

uznała petycję za niezasadną i wniosła do Rady Gminy o nieuwzględnienie petycji. 

Mając powyższe na uwadze Rada Gminy Celestynów nie uwzględnia przedmiotowej petycji. 



Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach                                                               

(tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 870)  podmiot rozpatrujący petycję zawiadamia podmiot wnoszący petycję 

o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem w formie pisemnej albo za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej. Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 


